

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: **25.01.2025** ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈಗ ಸದ್ಯ ನಾನು ಬೀಳಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ಗುಳಬಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಗುಳಬಾಳ ಮತ್ತು ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ಗುಳಬಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದೂವರೆದು ಈಗ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ಗುಳಬಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹನಮಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಾದ ಹನಮಂತ ಇವನಿಗೆ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಅವರು ಹೆಸರುಗಳು ರಾಮಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ, ಕುಷ್ಲಪ್ಪ, ಅಪ್ಪಾಸಿ, ಶಂಕೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಮ್ಮಣ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಅಪ್ಪಾಸಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವರು ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆ ನಂ.316/1 ಮತ್ತು 316/2 ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆ ನಂ.5 ಇದು ಅಪ್ಪಾಸಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪ್ಪಾಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಂತರವೂ ಸಹ ಸದರಿ ಮನೆ ನಂ.5 ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆ ನಂ.495 ನೇಡನ್ನು 2009 ರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡನಾದ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆ ನಂ.5 ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮನೆ ನಂ.316 ಮೊದಲು ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಹನಮಪ್ಪ ಪಂಚಗಾಂವಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವರು 2002 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಂ.316 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಇವನು ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವರ ಜೋಪಾನ ಜತನ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 316 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವನು 2000 ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವನು 10-02-2004 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಇಸ್ವಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆ ನಂ.316 ಇದು ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅವನು ನೋಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು )

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: