

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ : **25-07-2025** ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಟಿ.ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ದೊಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಕಾಣುವ ಭಾವಚಿತ್ರ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವರದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ದೊಡಪ್ಪ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವನು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಹನಮಪ್ಪ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಪಂಚಗಾಂವಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ನೊಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಇವನು ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆ ನಂ.316 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮನೆ ನಂ.495 ನ್ನು ಗೊವಿಂದಪ್ಪ ಮಾರುತಿ ಪೂಜಾರಿ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಭಾವಚಿತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-2 ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಯಸ್ಕರನು ಇದ್ದೇನು ಹಾಗೂ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು. ನಿಡಿ-2 ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಇರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಗೊತ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-2 ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಆಸ್ತಿ ನಂ.495 ಇದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯಾದ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮಗೆ ಅಡಚಣೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸದರಿ ಮನೆ ಆಸ್ತಿ ನಂ.495 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ನಂ.5 ಇದು ಇನ್ನೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯಾದ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಈಗ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ನಂ.5 ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಂ.495 ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆ ನಂ.5 ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ನಂ.5 ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬರಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಮ್.ಕೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು )

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: