

O.S.No.41/2023.

PW1.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: **07-08-2025** ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.  
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಮ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮನೆ VPC No.495 ಇದು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡನಾದ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಇವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ

PW1.

ಮಾಡಲು ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊಸ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ಇವರು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ 27-10-2009 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾವು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 01-09-2015 ರಂದು ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡನಾದ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಇವನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಂದರೆ VPC No.495 ನೇದನ್ನು ಅವನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ VPC No.495 ಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅದು ಖಾಲಿ ಜಾಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಸಾಕಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಇನ್ನಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಈ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಅವಳ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-2 ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊಸತನದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮನೆ ನಂ.495 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊಸದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 27-10-2009 ರಂದು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ಇವಳು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ನಾವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡ ಮೊಸದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಇದರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರ ಗಂಡ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು )

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: